
  

 
 

 

Warszawa, dnia 7 marca 2019 r. 
 

Poz. 3 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTOWYCH 

ZARZĄDZENIE NR 3 

NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 6 marca 2019 r. 

w sprawie powołania zespołu roboczego ds. udziału archiwów państwowych 

w XX Powszechnym Zjeździe Historyków Polskich 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i 5 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2018 r. poz. 217, 357, 398 i 650 oraz z 2019 r. poz. 55), 

§ 2 pkt 5 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 27 lipca 2018 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych 

(Dz. U. poz. 1566) oraz § 4 statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, stanowiącego 

załącznik do zarządzenia Nr 30 Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie 

nadania statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych (M. P. z 2014 r. poz. 204) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się zespół roboczy do spraw organizacji udziału archiwów państwowych 

w  XX Powszechnym Zjeździe Historyków Polskich w dniach 18-20 września 2019 r. 

w Lublinie, zwany dalej „Zespołem”, jako organ opiniodawczo-doradczy Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych, zwanego dalej „Naczelnym Dyrektorem”. 

2. Kadencja Zespołu trwa do dnia 31 grudnia 2019 r. 

3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący: dr Piotr Dymmel (Archiwum Państwowe w Lublinie); 

2) zastępca przewodniczącego: prof. Norbert Kasparek (Archiwum Państwowe 

w Olsztynie); 

3) sekretarz: dr Ewa Rosowska-Jakubczyk (Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych); 

4) członkowie: 

a) dr Lucyna Harc (Instytut Historii Uniwersytetu Wrocławskiego), 



Dziennik Urzędowy 
Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych   -2-                                                                      Poz.3  

b) dr hab. Krzysztof Kowalczyk (Archiwum Państwowe w Szczecinie), 

c)     dr Agnieszka Rosa (Uniwersytet Mikołaja Kopernika), 

d) dr hab. Dariusz Rymar (Archiwum Państwowe w Gorzowie Wielkopolskim). 

§ 2. Do zakresu działania  Zespołu należy: 

1) przygotowanie propozycji zakresu tematycznego i programu sesji panelowej archiwów 

państwowych podczas XX Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich w Lublinie, 

zwanego dalej "Zjazdem", wraz z  propozycjami wydarzeń towarzyszących (w tym 

wystaw), w terminie do dnia 31 marca 2019 r.; 

2) rekomendowanie składu osobowego sesji panelowej w terminie do dnia 15 kwietnia 2019 r.; 

3) zaproponowanie wyboru materiałów promocyjnych, przeznaczonych do dystrybucji 

w ramach pakietu zjazdowego; 

4) koordynowanie działań związanych z udziałem archiwów państwowych w Zjeździe oraz 

współpraca w tym zakresie z Komitetem Organizacyjnym Zjazdu; 

5) przedstawienie Naczelnemu Dyrektorowi sprawozdania z udziału archiwów państwowych 

w Zjeździe, w terminie do dnia 31 grudnia 2019 r. 

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący. 

2. Zespół działa na posiedzeniach, które zwołuje przewodniczący. 

3. W posiedzeniach Zespołu, oprócz jego członków, mogą uczestniczyć z głosem 

doradczym inne osoby zaproszone przez przewodniczącego. 

4. Zespół podejmuje uchwały na posiedzeniach zwykłą większością głosów, 

w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej połowy członków. W przypadku równej 

liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. 

5. Z przebiegu posiedzenia sporządza się protokół, który podpisują przewodniczący 

i sekretarz Zespołu. Protokoły posiedzeń są rozsyłane do wiadomości członkom Zespołu. 

§ 4. Obsługę organizacyjną, kancelaryjną i administracyjną Zespołu zapewnia komórka 

organizacyjna Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych właściwa do spraw realizacji zadań 

Naczelnego Dyrektora w zakresie nadzoru nad działalnością naukową archiwów państwowych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych: P. Pietrzyk 




